
 
 

Vytvořeno  20.3.2015 13:57:32 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    41  
 
 

 
Příspěvek do 9. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 25.03.2015  
 
Ćokoládovny Fikar, s.r.o. - vybudování parkovišt ě 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Příloha A- žádost 
Příloha B - situace 
Příloha C - smlouva_o umístění stavby   

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Jana Viktorinová - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost Čokoládovny Fikar, s.r.o. zastoupená Ing. Jindřichem Fikarem (dále jen „investor“) se 
sídlem nám. 1. května 1306/4 v Kuřimi má záměr vybudovat na částech pozemků p. č. 294 a p. č. 
293/1 k. ú. Kuřim „Polyfunkční dům v Kuřimi“. Za tímto účelem se město Kuřim zavázalo Smlouvou o 
smlouvě budoucí č. 2014/B/0016 odprodat část výše uvedených pozemků investorovi. 
 
V souvislosti s vybudováním polyfunkčního domu však má investor záměr vybudovat i 14 parkovacích 
stání vč. vsakovacího objektu, to vše opět na pozemku p. č. 294 k. ú. Kuřim, který je ve vlastnictví 
města Kuřimi. 
 
Investor v žádosti odkazuje na předchozí dohody s městem a žádá o uzavření smlouvy, která jej bude 
opravňovat realizovat stavbu na pozemku p. č. 294 k. ú. Kuřim s tím, že do 14 dnů od kolaudace 
předá městu Kuřim vybudovaná parkovací stání včetně vsakovacího objektu, a to za maximální cenu 
1.000 Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dohody o umístění a provedení stavby na pozemku p.č. 294 k.ú. Kuřim 
se společností Čokoládovny Fikar, s.r.o., IČ 255 29811, se sídlem nám 1. května1306/4, Kuřim ve věci 
vybudování 14 parkovacích stání včetně vsakovacího objektu. 
 
Termín plnění: 30. 4. 2015 (OMP) 
  



 
 

Vytvořeno  20.3.2015 13:57:32 2

 
 
 







D o h o d a  o  u m í s t ě n í  a  p r o v e d e n í  s t a v b y  n a  p o z e m k u  
uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a a § 110 z. č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)   

 

 

1. Město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34  Kuřim 

zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 

IČ: 00281964 

DIČ: CZ00281964 

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s. pobočka Kuřim 

Číslo účtu  : 19-22824641/0100 

(dále jen „vlastník pozemku“) 

 

 a 

 

 

2. Čokoládovny Fikar, s.r.o., se sídlem nám. 1. května 1306/4, 664 34 Kuřim  

zastoupená jednatelem Ing. Jindřichem Fikarem, nar. 17. července 1965 

IČ: 25529811 

DIČ: CZ25529811 

adresa pro doručování: 

Blanenská 1344/95, 664 34 Kuřim 

(dále jen „stavebník“) 

 

(oba též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“) 

 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 110 

z.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) tuto 

 

s m l o u v u  o  u m í s t ě n í  a  p r o v e d e n í  s t a v b y  n a  p o z e m k u  

 

 

Město Kuřim prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků p.č. 294 o celkové výměře 531 

m
2
 v obci a k.ú. Kuřim (dále jen „pozemek“), který je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov  na LV č. 1 pro obec a  k.ú. Kuřim. 

 „dotčený pozemek - stavba“). 

 

 

Článek II. 

(1) Předmětem této smlouvy je oprávnění stavebníka provést stavbu 14 parkovacích stání 

včetně vsakovacího objektu na pozemku p.č. 294 k.ú. Kuřim v rozsahu dle situace, která tvoří 

Přílohu č.1 této smlouvy. 

(dále jen“stavba“.). 

       



(2) Vlastník pozemku se touto smlouvou zavazuje strpět výkon stavebníkova práva na 

provedení stavby specifikované v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy. 

 

 

 

 

Článek III. 

(1) Stavebník se zavazuje, že při realizaci stavby specifikované v čl. II. odst. 1 této smlouvy 

bude co nejvíce šetřit práva vlastníka pozemku. 

(2) Právo stavebníka provést stavbu specifikovanou v čl. II. odst. 1 této smlouvy se zakládá 

bezúplatně. 

(3) Stavebník se zavazuje stavbu dokončit a získat kolaudační souhlas nejpozději do                           

.            Pro případ nesplnění tohoto závazku sjednávají smluvní strany pokutu ve výši 300,- 

Kč za každý  započatý den prodlení. 

(4) Stavebník se zavazuje do 14 dnů od nabytí právní moci kolaudačního souhlasu na stavbu 

parkovacích stání včetně vsakovacího objektu nabídnout 14 parkovacích stání  

vybudovaných na pozemku 294 k. ú. Kuřim včetně vsakovacího objektu vlastníkovi 

pozemku k převzetí do majetku za maximální celkovou cenu 1000,- Kč.  

(5) V případě, že investor nezíská pravomocné územní rozhodnutí na stavbu „Polyfunkčního 

domu v Kuřimi“, který má  záměr vybudovat na částech pozemků p.č. 294 a p.č. 293/1 k 

.ú. Kuřim nebo na stavbu parkovacích stání dle této smlouvy nejpozději do 31.12.2015 tato 

smlouva zaniká.  

 

 

Článek IV. 

(1) Tato smlouva bude přílohou žádosti stavebníka v řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), kterou stavebník prokáže své 

oprávnění provést stavbu. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží každá smluvní strana. Jedno vyhotovení bude předloženo příslušnému stavebnímu 

úřadu jako příloha žádosti stavebníka o stavební povolení k realizaci stavby specifikované 

v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly. Prohlašují 

dále, že byla podepsána po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 

strany toto stvrzují svým podpisem. 

(4) RM 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ………..                                       V ………………… dne ……….. 

 

 

 

…………………………………..                                       ………………………………….. 



        vlastník pozemku  stavebník 


	__KNS__0
	Příloha A- žádost - doc1140
	Příloha B - situace - doc1141
	Příloha C - smlouva_o umístění stavby  - doc1142

